
初秋の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、阪南市民病院に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

別紙にて、診療科別予定表を同封いたします。

今後とも、患者様ご紹介のほどよろしくお願いいたします。

1.　第55回市民病院公開講座のお知らせ　

　次回の市民病院公開講座は耳鼻咽喉科　桝野　敦子医師による『喉のしくみと咽頭痛』です。

10月15日（土）14時から阪南市民病院７階さつきホールにおいて開催予定です。

2.　ご紹介に際してのお願い （再掲）

   平素は阪南市民病院に患者様をご紹介いただき誠にありがとうございます。


総合診療科は医師2名体制となっております。ご紹介いただきます際に、診療科別予定表記載の医師を

ご指定でない場合は担当医宛にしていただきますと幸いに存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

3.　小児科からのお知らせ　

　9月は特診・輪番はございません。

4.　診療科追加のお知らせ　（再掲）

　8月より、脳神経外科が新しい診療科として追加されております。

入職医師名

萩原
ハギハラ

　靖
ヤスシ

桝田
マスダ

　宏輔
コウスケ

※診察は、従来の泌尿器科外来の場所で行っています。

５.　第54回市民病院公開講座の結果お知らせ

　8月20日に行われました第54回市民病院公開講座は中村幹夫（理学療法士）先生による

「健康体操　～肩・膝・腰の痛みに対して簡単な体操から始めましょう！～ 」を講演しました。

70歳代が全体の７割で、みなさま非常に元気で日頃から健康増進に関心をお持ちなのだなと感じました。

アンケートでは、また健康体操をやって欲しいと希望が多数寄せられ、今後検討したいと思います。

総勢36名（40名定員）の一般参加をいただき、盛会のうちに終えることが出来ました。

備考

交代制・金曜日（AM外来）(第1・3・5週)

交代制・金曜日（AM外来）(第2・4週)

平成28年9月 

Vol．64 

3% 29% 

68% 

年齢層割合 
10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 
50歳代 60歳代 70歳以上 

89% 

3% 8% 

市民病院公開講座を知るきっかけ 

広報はんなん 病院内掲示物 ホームページ 

口コミ その他 未記入 



6.　9月休診予定のお知らせ　（8/29現在）

(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

4 5 6 7 8 9 10

小児科　午後
菊池医師⇒田中医師
歯科口腔外科　終日
岩上医師　休診
耳鼻咽喉科　終日
桝野医師　休診
整形外科　終日
田中医師　休診

耳鼻咽喉科　終日
桝野医師　休診

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科　午前
吉川医師⇒山口医師
耳鼻咽喉科　午前
桝野医師　休診
整形外科　午前
田中医師　休診

整形外科　午前
田中医師　休診

総合診療科
午前（予約）

北方医師　休診

11 12 13 14 15 16 17

泌尿器科　午後
西川医師　休診

18 19 20 21 22 23 24

敬老の日

　歯科口腔外科　終日
湯崎医師　休診
耳鼻咽喉科　午前
桝野医師　休診

秋分の日

循環器内科　午前
永井医師　休診
外科　午前
嶋本医師⇒

吹上医師、福永医師
泌尿器科　午後
播本医師　休診

25 26 27 28 29 30

外科　午前
吹上医師⇒

福永医師、嶋本医師

歯科口腔外科　終日
森田医師　診察有

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

 

                    阪南市民病院のFacebookを始めました！ 

                  右記ＱＲコードでご確認ください。 

    【ＱＲコード】 
 

～理念と概要～ 


